ПРОТОКОЛ
 заседания Общественного Совета при администрации МР «Сосногорск»

г. Сосногорск                                                                                                                                                 30  июля 2013 г.

Зал заседаний администрации МР «Сосногорск»

Присутствовали:

члены Общественного Совета: Федосенко А.Я., Максимова Н.А., Хозяинов В.И., Соколова Е.В., Митракова В.А., Корякина О.Н., Тихая М.В., Донченко Т.А., Шевченко Г.В., Никулин И.Н., Сметанина С.А. Корнева О.А., зам. руководителя администрации МР «Сосногорск» М.И. Уляшов, начальник управления образования администрации МР «Сосногорск» О.К. Мирошникова, зам. руководителя администрации ГП «Сосногорск» Р.Г.Гафетдинов, специалист Сосногорского филиала Общественной приемной Главы РК Н.В.Канюкова.

Заслушали по 1 вопросу:
 Председателя Общественного Совета  А.Я. Федосенко с информацией о рабочей встрече Общественной палаты РК с руководителями администраций МОГО Ухта и МР «Сосногорск» и представителями Общественных Советах Ухты и Сосногорска 22 июля 2013 г. (по вопросу деятельности Общественных Советов, по проекту 2ЖКХ-контроль»).
Решили:
1. Информацию принять  к сведению.

2. Поручили члену Общественного Совета Е.В.Соколовой обеспечить информационную доступность деятельности Совета в Интернете (создать сайт или приложение к сайту администрации МР «Сосногорск»).

Заслушали по 2 вопросу:

 Члена Общественного Совета Г.В. Шевченко, члена Общественного Совета И.Н. Никулина, по вопросу
«О подготовке к отопительному сезону 2013-2014гг. на территории МР «Сосногорск» в части обеспечения твердым топливом (дровами) льготных категорий граждан в населенных пунктах Сосногорского района.
Заместителя руководителя администрации ГП «Сосногорск» Р.Г.Гафетдинова.

 Решили:
1. Рекомендовать в срок до 7 августа 2013г. Администрации ГП «Сосногорск», уточнить список граждан льготных категорий, в населенных пунктах, нуждающихся в твёрдом топливе.
2. Рекомендовать в срок до 1 сентября 2013г. Администрации ГП «Сосногорск», организовать работу индивидуально с группой льготников по доставке топливных дров с привлечением предпринимателей.

3. Рекомендовать Администрации ГП «Сосногорск», при формировании бюджета на 2014г. предусмотреть финансовые средства на обеспечение твёрдым топливом граждан льготных категорий в населенных пунктах, нуждающихся в твёрдом топливе.

Голосовали за - единогласно.
Заслушали по 3 вопросу:

Члена Общественного Совета В.И. Хозяинова по вопросу «Разработки Положения о статусе старосты населённых пунктов г.Сосногорска».

Решили:

1. Рекомендовать в срок до 30 сентября 2013г. Администрации ГП «Сосногорск», совместно с членами Общественного Совета В.И. Хозяиновым, Г.В.Шевченко, И.Н.Никулиным,

- провести собрание жителей населенных пунктов по выбору старосты и инициативной группы;

- разработать и утвердить «Положение о статусе старосты».

2.Рекомендовать в срок до 30 сентября 2013 г. Администрации ГП «Сосногорск» рассмотреть вопрос о льготировании старост населенных пунктов.
Голосовали за – единогласно.
 Заслушали по 4 вопросу:

Члена Общественного Совета В.И. Хозяинова, по вопросу включения в план работы Общественного Совета, мероприятия, направленные на популяризацию профессии педагога дошкольного образования.
Решили:

Рекомендовать в срок до 30 августа Управлению образования совместно с членом Общественного Совета Сметаниной С.А. разработать Положение об акции «Поздравь своего воспитателя».

Голосовали за - единогласно.
Заслушали по 5 вопросу:

Члена Общественного Совета Е.В. Соколову по вопросу «Об условиях передачи стадиона «Локомотив» из собственности ОАО РЖД в собственность Сосногорского района.

Решили:

1. Назначить ответственной за проведение «круглого стола» по указанной теме Соколову Е.В.
2. Определить дату  проведения «круглого стола» по указанной теме.
3. Пригласить на «круглый стол» представителей администрации муниципального района «Сосногорск», представителей ОАО «РЖД».

 Голосовали за – единогласно.

Заслушали по 6 вопросу:

 секретаря Общественного Совета Максимову Н.А., по вопросу «Обращения граждан в Общественный Совет при администрации МР «Сосногорск»,
 заместителя руководителя администрации ГП «Сосногорск» Р.Г. Гафетдинова, о проделанной работе.
Решили:

1. Рекомендовать в  срок до 7 августа 2013г.  отделу ФКиС администрации МР «Сосногорск» провести работы по благоустройству прилегающих территорий к спортивным объектам «Метеор» и «Звёздный».

2. Рекомендовать в срок до 7 августа 2013г. администрации ГП «Сосногорск» произвести  уборку территории вокруг мусорных контейнеров на ул. Оржоникидзе (рядом с СОШ № 1), и во дворе между магазинами «Восход» и «Маяк».

Голосовали за – единогласно.

Заслушали по 7 вопросу:

 Заместителя руководителя администрации МР «Сосногорск» М.И. Уляшова о внесении изменений в план работы Общественного Совета.

Решили:

1. Включить в план работы реализацию проекта «ЖКХ-контроль» (сентябрь 2013г) с организацией Общественных слушаний. Назначить ответственных членов Совета: Митракова В.А., Никулин И.Н., Шевченко Г.В.

2. Включить в план работы реализацию проекта «Безопасность дорожного движения» (с рассмотрением в конце августа 2013г). Назначить ответственной члена Совета Соколову Е.В.

3. Включить в план работы реализацию проекта «Дворовые спортивные площадки»  с возможным объединением с темой «Безопасность дорожного движения». Назначить ответственными членов Совета В.И.Хозяинова, К.В. Субботина.

Голосовали за – единогласно.

Председатель Общественного Совета ________________________А.Я.Федосенко

Секретарь Общественного Совета____________________________Н.А.Максимова